Linearantriebe SLG, Flachbauweise
TOC Bookmark
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

22 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 8 12 18 Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 187857 187855 187853
Funktion Kolbenstangenlose Lineareinheit SLG SLG
Baugröße [mm] 8 12 18 -...
Hub [mm] 100 100 100 [1] -100
200 200 200 [1] -200
300 300 300 [2] -300
400 400 400 -400
500 500 500 -500
– 600 600 -600
– 700 700 -700
– – 800 -800
– – 900 -900
Dämpfung Elastische Dämpfungsringe in den Endlagen -P
Stoßdämpfer in den Endlagen -YSR
Positionserkennung Für Näherungsschalter -A -A
Zwischenstellung 1 Zwischenstellung -Z1
2 Zwischenstellungen -Z2
3 Zwischenstellungen -Z3
4 Zwischenstellungen -Z4
[1]	 100, 200	Max. 2 Zwischenstellungen.
[2]	 300	 Max. 3 Zwischenstellungen.
Bestellangaben – Produktbaukasten
232024/12 www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Zwischenstellungsmodul SLG-Z  Technische Daten a Seite 16
[1]	 Beidseitiger Druckluftan-
schluss
[2]	 Nut für Näherungsschalter
SME-/SMT-10
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1
@ @
H7 +0,3
8, 12 10,8 4,8 M3 4 8 26,6 16,2 4 6 9,5 3,5 36,6 55
18 15,6 4,8 M3 5 10 29,6 19,2 – 9,6 11,5 4,3 44,2 62
für @ L2 L3 L4 L6 L7 L8 L9 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 ±0,1 ±0,02 min. max. [g]
8, 12 50,5 40 36 10 24,4 9,25 2,5 4,2 39,5 525680 SLG-Z-8/12-A
18 57,5 50 50 – 21,6 12 3,7 5,4 89,5 525681 SLG-Z-18-A
Dämpferhalter SLG-D  Werkstoff: Aluminium, harteloxiert
[1]	 Gummipuffer oder Stoßdämp-
fer
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3
@ @
H7/h8 –0,1
8 11,5 5 2 M4 7,5+0,05 10 5,4 4,1
12
18 17 8 5 M5 10+0,02 15 7,5 7,75
für @ H4 H5 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,02 [g]
8 2,25 4,8 62 20 3 26 1 7/27,52) 525703 SLG-D-81)
12 80 22,5/332) 525704 SLG-D-121)
18 2 4,7 105 60 3 43 6 0/1042) 525705 SLG-D-181)
1)	 Im Lieferumfang sind keine Dämpfungselemente enthalten.
2)	 Mit Dämpfung P/mit Dämpfung YSR
Zubehör
Zwischenstellungsmodul
Dämpferhalter
24 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Befestigungsschiene SLG-S  Werkstoff: Aluminium, harteloxiert
Abmessungen und Bestellangaben
für @ Hub
[mm]
B1 B2 B3 D1
@
H7
D2
@
D3
@
H1 H2 H3 n L1 L2 L3 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
8 100 39,6 32 3,4 3 3,4 6 4,8 3,5 0,9 0 207 127 43,5 73,5 525682 SLG-S-8-100
200 1 307 227 109 525683 SLG-S-8-200
300 2 407 327 144,5 525684 SLG-S-8-300
400 3 507 427 180 525685 SLG-S-8-400
500 4 607 527 215,5 525686 SLG-S-8-500
12 100 39,6 32 3,5 3 3,4 6 7,2 1,9 1,9 0 233 153 56,5 110,4 525687 SLG-S-12-100
200 1 333 253 157,8 525688 SLG-S-12-200
300 2 433 353 205,2 525689 SLG-S-12-300
400 3 533 453 252,6 525690 SLG-S-12-400
500 4 633 553 300 525691 SLG-S-12-500
600 5 733 653 347,4 525692 SLG-S-12-600
700 6 833 753 394,8 525693 SLG-S-12-700
18 100 50 40 4,75 5 4,5 7,5 10,3 9 2,5 0 271 191 75,5 245,6 525694 SLG-S-18-100
200 1 371 291 336,2 525695 SLG-S-18-200
300 2 471 391 426,8 525696 SLG-S-18-300
400 3 571 491 517,4 525697 SLG-S-18-400
500 4 671 591 608 525698 SLG-S-18-500
600 5 771 691 698,6 525699 SLG-S-18-600
700 6 871 791 789,2 525700 SLG-S-18-700
800 7 971 891 879,8 525701 SLG-S-18-800
900 8 1071 991 970,4 525702 SLG-S-18-900
Befestigungsschiene
252024/12 www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Gummipuffer SLG
Bestellangaben
für @ Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
8, 12 1,5 379802 SLG-8/12
18 6 381219 SLG-18
Stoßdämpfer YSRG
Bestellangaben
für @ Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
8, 12 7 381042 YSRG-5-5-C
18 27 384581 YSRG-8-8-C
Zentrierstift ZBS
Werkstoff:
Nichtrostender Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 D1 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
@
[mm] –0,2 h8 [g]
8, 12 5 2 1 525273 ZBS-2 10
18 5 5 1 150928 ZBS-5 10
1)	 Packungseinheit in Stück
Gummipuffer
Stoßdämpfer
Zentrierstift
26 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör